

2022 -05- 06

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

Ilość załączników
Nr dziennika 8682105/2022
Znak przy poszczególnych polach

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina i Miasto Dobczyce
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Wojewódzki Związek Pszczelarzy w Krakowie Koło Pszczelarzy w Dobczycach, KRS 0000016130, ul. Plac Szczepański 8, 31-011 Kraków, www.kp.idobczyce.pl/, dobczyce@wzp-krakow.pl
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wojciech Spisak tel: 602 697 038 Stefan Klimek tel. 601 952 921

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Ochrona pszczoły miodnej na terenie Gminy i Miasta Dobczyce			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	23.05.2022	Data zakończenia	22.07.2022
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

W ramach projektu „Ochrona pszczoły miodnej na terenie Gminy i Miasta Dobczyce” w okresie od 23.05.2022 do 22.07.2022 planujemy podjąć działania mające na celu ochronę pszczoły miodnej. Uzyskane środki przeznaczymy na zakup cukru dla pszczół i dokarmienie rodzin pszczelich znajdujących się na terenie Gminy i Miasta Dobczyce.

Dokarmianie pszczół cukrem z dodatkiem ziół nastąpi indywidualnie u każdego pszczelarza.

Do naszego Koła zapisanych jest 63 pszczelarzy, którzy łącznie posiadają 1368 rodziny pszczoły, w tym z gminy Dobczyce 38 pszczelarzy posiadających 850 rodzin. Szacowany wkład pszczelarzy to 2000 złotych wykonania projektu. To jest ok. 2 zł na rodzinę pszczoły.

Jednym z najważniejszych elementów dobrego prowadzenia pasieki jest dokarmianie pszczół na zimę lub w przypadku braku pokarmu w trakcie sezonu. W sezonie pszczelarskim 2022 planujemy dokarmić pszczoły cukrem ze sprawdzonej cukrowni z dodatkiem ziół takich jak: rumianek, mięta, kora dębowa. Ma to podnieść zdrowotność pszczół jeśli w sezonie będą okresy bezpożytkowe, tak aby w okresie lepszej pogody mogły przystąpić do zapylania roślin i produkcji produktów pszczelich.

Rośliny owadopylne, które są zapylane przez pszczoły miodne, stanowią w naszym klimacie około 76 % wszystkich roślin. Do zapylania takiej ilości kwiatów konieczne jest rozmieszczenie 4 rodzin pszczelich na 1 km². Rośliny, jak wiadomo stanowią początkowe i podstawowe ogniwo łańcucha pokarmowego, dlatego też

bez nich nie można sobie wyobrazić życia na Ziemi. Przyroda mogła by się obejść bez człowieka, ale bez roślin zapylanych przez pszczoły uległaby degradacji.

Według Organizacji ds. Wyżywienia i Rolnictwa ONZ (w skrócie: FAO) 100 gatunków roślin uprawnych zapewnia około 90% żywności na całym świecie. Jednocześnie aż 75 z nich wymaga zapylania przez pszczoły. Owadom tym zawdzięczamy aż 4 000n odmian warzyw. Badania w których ekonomiści przekładają produkty będące efektem zapylania na konkretne pieniądze wskazują, że globalna wartość zapylania szacowana jest na od 235 mld dolarów (Raport IPBES, 2019) do nawet pół tryliona (!) dolarów (jedno z badań przytaczanych przez ONZ). Ale to nie wszystko. Pośrednio dzięki pszczołom mamy również mięso, mleko i inne produkty odzwierzęce - zwierzęta hodowlane również karmi się roślinami zapylanymi przez te owady. Także gdyby pszczoły nagle zniknęły musielibyśmy żywić się głównie zbożami i kukurydzą.

W hodowli pszczoł znaczenie ma również pozyskiwanie ich produktów, które korzystnie działają na ludzi. Szacuje się jednakże, że korzyści pszczelarza z tychże produktów nie przekraczają 1% wartości wypracowanej przez pszczoły zapylające rośliny.

Wydaje się oczywiste, że utrzymywanie pogłowia pszczoł na danym terenie w ilości gwarantującej pełne zapylenie, a tym samym rozwój przyrody i środowiska naturalnego nie może być wyłącznie troską wąskiej grupy pszczelarzy.

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zwiększenie ilości rodzin pszczelich	Przynajmniej o 4 % z 1368 do 1422 rodzin	Źródłem informacji będzie zestawienie ilości rodzin pszczelich przygotowywane corocznie przez Zarząd Koła w celu opłacenia przez każdego pszczelarza składki członkowskiej tzw. ulowej płaconej od każdej rodziny.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Charakterystyka Oferenta:

Koło Pszczelarzy Dobczyce jest dobrowolną, niezależną, demokratyczną i samorządną społeczno-zawodową organizacją pszczelarzy działającą na terenie Gminy i Miasta Dobczyce od lat sześćdziesiątych XX wieku. Koło Pszczelarzy Dobczyce zrzeszone jest w Wojewódzkim Związku Pszczelarzy w Krakowie, który jest społeczno - zawodową branżową organizacją rolniczą. Posiada osobowość prawną, prowadzi działalność gospodarczą w zakresie: zbytu produktów pszczelich, zaopatrzenia pszczelarzy w środki do produkcji pasiecznej, szkoleń, udziału w realizacji programów ekologicznych.

Celami działalności Koła są: ochrona ekonomicznych i społecznych interesów pszczelarzy; inicjowanie oraz udzielanie pomocy w unowocześnianiu gospodarstw pasiecznych; upowszechnianie wiedzy zawodowej w zakresie pszczelarstwa; oddziaływanie na kształtowanie etyki zawodowej i podnoszenie rangi pszczelarstwa; popularyzowanie roli i znaczenia pszczół wśród mieszkańców naszej Gminy.

Doświadczenie:

To już siódmy rok realizacji zadania publicznego „Ochrona pszczoły miodnej na terenie Gminy i Miasta Dobczyce” w ramach których dokarmialiśmy pszczoły syropem cukrowym, karmą dla pszczół, a także nasze pszczoły pracowały na wężu zakupionej z dotacji. Z roku na rok przybywa rodzin pszczelich zgłoszonych w naszym kole i zarejestrowanych u Powiatowego Lekarza Weterynarii:

2016 – 855 rodzin pszczelich

2017 – 921 rodzin pszczelich - od 2016 roku przybyło 66 rodzin czyli nastąpił wzrost o prawie 7%

2018 – 940 rodzin pszczelich – przybyło 19 rodzin – wzrost o 2%

2019 – 1217 rodzin pszczelich – przybyło 277 rodzin – wzrost o 22,8%

2020 - 1275 rodzin pszczelich – przybyło 58 rodzin – wzrost o 4,5%

2021 – 1368 rodzin pszczelich - przybyło 93 rodziny – 6,8 %

Od 2016 roku przybyło 513 nowych rodzin pszczelich czyli nastąpił wzrost o ponad 62%.

Zasoby:

Ludzkie: praca społeczna członków – dystrybucja karmy pomiędzy członków koła pszczelarzy, samodzielna praca pszczelarzy w pasiekach

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup cukru	4000		
2.	Wkład osobowy (praca społeczna członków – dystrybucja karmy pomiędzy członków koła pszczelarzy)	2000		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6000	4000	2000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Prezes Skarbnik
Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy
w Krakowie w Krakowie
Wojciech Spisak Stefan Klimak

Data

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK PSZCZELARZY
w KRAKOWIE
31-011 Kraków, Pl. Szczepański 8
tel. 12 422 79 45
NIP 676-10-53-409